

Stanowisko
Rady Miasta Lublin
z dnia 4 listopada 2010 r.

w sprawie budowy basenu przy Zespole Szkół nr 10 w Lublinie

Rada Miasta wskazuje na ogromną potrzebę budowy basenu przy Zespole Szkół nr 10 w Lublinie.

Inicjatywa jest powszechnie popierana przez mieszkańców dzielnicy Czuby, lokalne instytucje i organizacje pozarządowe, a także radnych dzielnicowych. Najbardziej zainteresowani są jednak rodzice uczniów szkół z dzielnicy Czuby. Dowodem aktywności społecznej w tej sprawie jest ponad 4 tys. podpisów mieszkańców, zebranych w bardzo krótkim okresie czasu.

Kompleks obiektów oświatowych na osiedlu Łęgi w dzielnicy Czuby należy do największych w Lublinie. Maja tu siedzibę: Gimnazjum nr 8 i XXVII Liceum Ogólnokształcące, tworzące Zespół Szkół nr 10 oraz Szkoła Podstawowa nr 46. W pobliżu funkcjonują przedszkola, inne szkoły podstawowe (SP nr 42 i Społeczna SP nr 1 na osiedlu Błonie, SP nr 38). Żadna z wymienionych placówek nie ma pływalni. Zapotrzebowanie na naukę pływania jest wielkie. Mimo znacznych odległości dzieci z klas I – III Szkoły Podstawowej nr 46 dowożone są na basen do Szkół Podstawowych nr 22, 28 i 30, zaś uczniowie klas I Gimnazjum nr 8 korzystają w ramach zajęć wychowania fizycznego z basenu przy Szkole Podstawowej nr 51. Te wysiłki organizacyjne szkoły nie rozwiązują problemu, raczej ujawniają jego skalę.

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż osiedle Łęgi jest położone w rejonie intensywnej zabudowy mieszkaniowej Lublina. Przedłużenie al. Jana Pawła II, budowa infrastruktury drogowej i wodociągowo-sanitarnej sprawiło, że pojawia się tu wiele budynków mieszkalnych, a więc zwiększy się liczba dzieci i młodzieży w obszarze oddziaływania ww. kompleksu szkolnego. Nowoczesna pływalnia na Łęgach, otwarta też na potrzeby całej okolicznej społeczności, wydaje się w przedstawionych perspektywach – niezbędna.

Podjęcie tego stanowiska przez Wysoką Radę jest również formą wyrażenia woli radnych obecnej kadencji w przedmiocie realizacji tej inwestycji. Wierzymy, że będzie to głos wzięty pod uwagę przez radnych VI kadencji RML, podczas głosowania budżetowego.

Apelujemy do Prezydenta Miasta Lublin o ujęcie ww. inwestycji w projekcie budżetu Miasta Lublin na rok 2011.

*Przewodniczący
Rady Miasta Lublin*


Piotr Kowalczyk